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دکترولایتیدرجلسهشورایعلمیبیمارستانمسیحدانشوری:

علاوهبرخدمات،درحوزهعلمیمبارزهباکروناهمتلاشمیکنیم
با حضور پزشکان، متخصصان و مسئولان بخش های مختلف بیمارستان مسیح دانشوری و به ریاست دکتر ولایتی، 

جلسه شورای علمی این مرکز روز یکشنبه ۱۴ اردیبهشت برگزار شد.در ابتدای جلسه که ایدنی معاون وزیر بهداشت، 

سلگی مشاور ستاد مبارزه با کرونای استان تهران و بهادری از متخصصان برجسته نیز حضور داشتند، گزارشی از 

نحوه بهره برداری از دارو های مناسب برای درمان بیماران کرونایی و دستورالعمل های مربوطه، نحوه خدمات رسانی 

به بیماران غیرکرونایی در بخش های مختلف با رعایت ضوابط مربوطه، فعالیت های بخش اهدای عضو و...  ارائه و 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.دکتر ولایتی در ادامه با اشاره به گزارش های ارائه شده و ضرورت ارائه خدمات در 

بخش های مختلف تاکید کرد: »بیمارستان مسیح دانشوری درکنار ارائه خدمات به بیماران کرونایی براساس ضوابط 

و دستورالعمل های مصوب، گام های موثر و مهمی نیز در حوزه پژوهشی به طور جدی انجام داده که امیدواریم با 

بررسی های کامل تر، زمینه دستیابی به نتایج دقیق تر و عملی برای درمان این بیماری فراهم شود.« وی همچنین با 

اشاره به اهدای سه دستگاه ونتیلاتور به بیمارستان مسیح دانشوری، از این اقدام ارزشمند خیرین در خدمت رسانی 

به بیماران تقدیر و تشکر کرد.در بخش دیگری از جلسه سلگی، مشاور ستاد مبارزه با کرونای استان تهران هم با 

ارائه گزارشی از وضعیت موجود درخصوص مبتلایان به کرونا گفت: »خوشبختانه تا حدودی ورودی به بیمارستان ها 

کاهش یافته هرچند باید مراقبت ها ادامه یابد چراکه می تواند به سرعت روند افزایشی مجددا ایجاد شود، ضمن آنکه 

در مراکزی که اجتماع مردم وجود دارد مانند بانک ها، ادارات و... تست کرونا انجام می شود و اگر مورد مثبتی وجود 

داشت، ضدعفونی مکان ها انجام می شود و طرح آموزش ضدعفونی کردن اماکن نیز در دست اجراست.«بهادری، 

استاد برجسته دانشگاه و متخصص امور پزشکی هم با اشاره به اقدامات ارزشمند و دقیق بیمارستان مسیح دانشوری 

در زمینه مبارزه با کرونا به ویژه در حوزه های علمی، خواستار انتشار و ارائه آنان در سطوح مختلف ملی و بین المللی 

ازسوی بیمارستان شد.

دانشگاهآزاداسلامیباتکیهبرمنابعانسانیخود
میتوانداقتصادپویاوپایابسازد

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به مناسبت بزرگداشت روز معلم در دیدار جمعی از اساتید 

دانشگاه آزاد اسلامی که عصر روز شنبه ۱۳ اردیبهشت ماه برگزار شد، با گرامیداشت روز معلم و شهادت استاد 

شهیدمرتضی مطهری، گفت: »هدف از برگزاری این نشست که به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی با حضور 

جمعی از اساتید منتخب برگزار شده، عرض ادب و احترام به مقام معلم و اساتید دانشگاه است.«

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به توجه و اهمیت ویژه مقام معظم رهبری به موضوع علم آموزی و هدایت علمی 

در کشور، خاطرنشان کرد: »اگر دوره های تاریخی ایران را مرور کنیم، به گواه تاریخ شناسان و اهل تاریخ، مقام 

معظم رهبری بیشترین مطالب را درباره اهمیت علم و هدایت علمی داشته اند و افتخار ماست که در دوره ای زندگی 

می کنیم که رهبر ما بیشترین توجه را به موضوعات علمی دارند و دانشگاه را مرکز مهمی برای تقویت قوه عاقله کشور 

می دانند و نقش بی نظیری را برای اساتید قائل هستند.«وی ادامه داد: »اگر می خواهیم زمام امور و اداره کشور به 

نحو صحیح باشد، اساتید و دانشگاهیان باید قوه عاقله کسانی که می خواهند در کشور، دولت ها را در دست بگیرند 

و حتی در زندگی شخصی خود نقش آفرینی کنند، قوت بگیرد و این وظیفه دانشگاه و اساتید است.«رئیس دانشگاه 

آزاد اسلامی فرهنگ، اقتصاد، علم و فناوری را سه مؤلفه اقتدار کشور از منظر مقام معظم رهبری دانست و افزود: 

»اگر نگاه خرد داشته باشیم، دانشگاه هم درگیر این سه مؤلفه است و فرهنگ، اقتصاد، علم و فناوری درهم تنیده 

است، به طوری که نمی توان فرهنگ را از نظام تربیتی جدا کرد، همان طور که مقام معظم رهبری فضای تنفسی ما 

را فرهنگ می دانند.«دکتر طهرانچی با اشاره به محیط های تأثیرگذار بر فرهنگ جوانان، گفت: »فضای فرهنگی 

دانشجویان متأثر از جمعیت دانشجویی و رفتار اساتید در کلاس هاست و علاوه بر آن، فضاهای مجازی، فضای 

فرهنگی ما را به صورت هدفمند و جهت دار در دست گرفته است، به طوری که اگر احساس کند کسی می خواهد 

خلاف طراحی آنها حرکت کند، برای او محدودیت های شدیدی اعمال می کند، بنابراین فضای مجازی یک فضای 

مهندسی شده و کاملا جهت دار است.«وی تأکید کرد: »در محیط فرهنگی و تربیتی، مدیران دانشگاهی، اساتید 

و معلمان، کارمندان و دانشجویان به عنوان مؤلفه های دانشگاهی در مقوله فرهنگ مؤثر هستند، به طوری که در 

این مقوله حتی در نحوه پاسخ دادن و تقسیم نگاه اساتید، رفتار و طرز برخورد آنها بر دانشجویان و دانش آموزان 

تأثیرگذار است.«دکتر طهرانچی با اشاره به ورود دانشگاه به کشور، یادآور شد: »دانشگاه در سال ۱۳۱۳ به عنوان 

یک صنعت وارد کشور شد، همان طور که شبکه های مجازی هم به عنوان یک بستر فضای مجازی وارد زندگی مردم 

شد، اما موضوع مشترک این دو جهت گیری آنهاست که به هیچ وجه خنثی نیست و تا جایی که کارکرد آنها متناسب 

با طراحی اولیه باشد، طراحان آن مشکلی با کارکرد آن ندارند، اما اگر بخواهند تحول آفرینی کنند، مورد هجمه شدید 

قرار می گیرند.«رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با تاکید بر اینکه پرورش قوه عاقله کشور بدون توجه به فرهنگ و هویت 

بخشی، محقق نمی شود، اظهار داشت: »دانشگاه برای پرورش قوه عاقله در امور کشور نیاز به هویت بخشی، تربیت 

معنوی، رشد استعدادها، قدرت انتقاد و نظریه پردازی دارد که باید در کنار علم و فناوری به آن توجه شود.«وی با 

اشاره به الزامات شکل گیری تمدن نوین اسلامی، گفت: »تمدن اسلامی در قرن دوم همزمان با نهضت ترجمه آغاز 

شد و زمانی که کتب یونانیان به عربی ترجمه شد، فرهنگ قرآن و اهل بیت)ع( در کنار مرزهای دانش تمدن اسلامی 

را شکل داد و اکنون نیز اگر می خواهیم دوباره به تمدن نوین اسلامی برسیم، باید در لبه مرزهای دانش غرب قرار 

بگیریم و با استعانت و تبعیت از قرآن و مباحث اهل بیت)ع(، تمدن نوین اسلامی را به وجود بیاوریم.«عضو هیأت 

امنای دانشگاه آزاد اسلامی در ادامه با اشاره به اهمیت موضوع اقتصاد در دانشگاه، گفت: »اقتصاد دانشگاه به عنوان 

یک رکن جدی مطرح است که باعث ارتقای کرامت اعضای هیأت علمی و معلمان می شود و اعتقاد ما این است که 

نظام معلمی و استادی که شغل انبیاء است باید اقتصاد مناسبی پیدا کند و دغدغه مدیران، معیشت و حفظ شأن 

معلمان و اساتید باشد.«دکتر طهرانچی دولتی سازی را مهمترین آفت در مسیر توسعه علم و آموزش دانست و تصریح 

کرد: »اگر آموزش وپرورش به نقطه بن بست رسیده، به دلیل دولتی سازی مطلق است که در این مجموعه وجود دارد و 

آموزش عالی کشور ما نیز این مسیر را دنبال می کند چراکه نظام آموزشی ما 80 سال است درگیر فرهنگ دولتی سازی 

است، اما دانشگاه آزاد اسلامی یک ویژگی منحصر به فرد دارد که به هیچ عنوان به بودجه دولت وابسته نیست.«رئیس 

دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: »البته ما خود را مجاز به هرگونه درآمدزایی نمی دانیم، بلکه معتقدیم دانشگاه باید 

به دنبال اقتصاد مبتنی بر علم و فناوری و دانش بنیان باشد و با این اقتصاد می توانیم یک حرکت جدی در دانشگاه 

داشته باشیم.«دکتر طهرانچی در پایان گفت: »تکیه دانشگاه آزاد اسلامی به منابع انسانی خود است چراکه منابع 

انسانی مستعد و توانمند دانشگاه می تواند یک اقتصاد پویا و پایا بسازد، نه اقتصاد شهریه محور. ان شاءالله با تکیه 

بر اندیشه های اساتید دانشگاه آزاد اسلامی و گروه های فکری، تحولاتی را در دانشگاه آزاد اسلامی رقم خواهیم زد 

که کارکنان بخش های آموزش عالی دولتی خود را با دانشگاه آزاد اسلامی مقایسه کنند.«در ابتدای این مراسم نیز 

سیدیعقوب زراعت کیش عضو هیأت علمی واحد علوم و تحقیقات درباره »نسبت جهش تولید و دانشگاه آزاد اسلامی«، 

فرزانه یوسف قنبری عضو هیأت علمی واحد دزفول درباره »نقش شعر، ادبیات و هنر در تعمیق آموزه های فرهنگی«، 

علیرضا رضایی عضو هیأت علمی واحد همدان پیرامون »دیپلماسی علمی و تشکل های استادی«، حسن خیری 

عضو هیأت علمی واحد اراک درباره »فرصت های ارتقای تعامل با اساتید«، طاهره زرنگار عضو هیأت علمی واحد 

پرند درباره »رسالت تشکل های استادی در دانشگاه آزاد اسلامی«، امان الله پیشوا عضو هیأت علمی واحد تهران 

مرکزی پیرامون »بررسی وضعیت فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی«، عاصمه قاسمی عضو هیأت علمی واحد علوم و 

تحقیقات درباره »جایگاه استاد در بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی« و جواد علمائی عضو هیأت علمی واحد تهران 

جنوب به بیان سخنانی پرداختند.همچنین شریفانی، مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه آزاد 

اسلامی نیز با تفسیر آیاتی از سوره زمر به بیان جایگاه معلمی پرداخت.

صدورمجوزتعاونموادشیمیایییولوازممصرفیآزمایشگاهها
بهاستانهایدانشگاهآزاداسلامی

عبدالله محمدی، مدیرکل پژوهشکده  ها و مراکز تحقیقاتی دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: »با توجه به گزارش کارشناسان 

حوزه شبکه آزمایشگاهی و کارگاهی و همچنین بازدید های انجام گرفته در نشست  های راهبری پژوهشی، در بعضی 

واحد های دانشگاهی در سال  های گذشته حجم بالایی از مواد شیمیایی خریداری شده و بلااستفاده مانده است که 

خطر انقضای تاریخ مصرف و عدم استفاده از این مواد وجود دارد، درحالی که در سایر واحد ها این مواد موردنیاز بوده و 

هر ساله خریداری می شود.«وی افزود: »به منظور بهره برداری مناسب از مواد شیمیایی و لوازم مصرفی آزمایشگاهی، 

بخشنامه تعاون تجهیزات آزمایشگاهی و کارگاهی که ابلاغ شده بود، به این مواد و لوازم نیز تعمیم داده شد. به موجب 

این ابلاغیه روسای مراکز خدمات آزمایشگاهی و تحقیقاتی استان  ها موظف شده اند با استفاده از موقعیت پیش آمده 

به خاطر تردد کم دانشجویان در آزمایشگاه در شرایط کرونا، ضمن احصای دقیق موجودی مواد شیمیایی و لوازم 

مصرفی، مطابق با بخشنامه یادشده طرح تعاون مواد شیمیایی را به اجرا درآورند.«محمدی اظهار داشت: »بدیهی 

است تا زمانی که این طرح به طور کامل توسط استان  ها اجرایی نشود، مجوز خرید مواد شیمیایی و لوازم مصرفی 

صادر نخواهد شد، مگر در شرایط خاص و ضروری که در این صورت لازم است درخواست و طرح توجیهی استان به 

پژوهشگاه و شبکه آزمایشگاهی دانشگاه ارسال شود.«

  حرف آزاد استاد  چه خبر از دانشگاه

امروزه افزایش تاثیرگذاری نقش علم در 

زندگی روزمره و تحولات جهانی برکسی 

پوشیده نیست. وجود برخی چالش های 

مشترک جهانی نظیر تغییرات آب و هوایی، 

امنیت آب وغذا، نیاز به انرژی های پاک و 

پایدار، تروریسم، نئوتروریسم، بیوتروریسم و... سبب شده که دانشگاه ها به عنوان مراکز تولید فکر، 

نقش و جایگاه ویژه ای پیدا کنند. ضمن آنکه این توقع از طرف افکار عمومی جهانی هم وجود دارد که 

اندیشمندان و متفکران مرتبط باید درجهت رفاه بیشتر بشریت تلاش کنند. لذا یک هم افزایی و همکاری 

فراملی درجهت رفع چنین چالش هایی از الزامات و ضرورت های جهان جدید است که در چارچوب 

دیپلماسی علمی دانشگاه ها قابل تبیین و تحلیل است.

از طرف دیگر در کشور ما اسناد بالادستی متعددی وجود دارد که ضرورت ورود به دیپلماسی علمی را 

در دانشگاه ها گوشزد می کند. در سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه علم و فناوری بر سه 

وظیفه دانشگاه ها در حوزه دیپلماسی علمی تاکید شده است:

۱. توسعه و تقویت شبکه های ارتباطات علمی ملی و فراملی

2.  گسترش همکاری و تعامل فعال، سازنده و الهام بخش در حوزه علم با سایر کشورها

۳. استفاده از ظرفیت های علمی و فنی ایرانیان مقیم خارج و جذب متخصصان برجسته سایر کشورها

همچنین در سند دانشگاه اسلامی هم در حوزه دیپلماسی علمی بر تعامل سازنده و اثرگذار دانشگاه ها 

در سطوح ملی، منطقه ای و بین المللی به عنوان یک ماموریت تاکید شده است. در این سند با تاکید 

بر وظیفه تمدن سازی دانشگاه بر الگو بودن برای دانشگاه های جهان و احراز مرجعیت علمی به عنوان 

یک اصل تاکید شده است. ازجمله اهداف کلان این سند توسعه علمی در عرصه های بین المللی و 

دستیابی به مرجعیت علمی و فرهنگی در منطقه و جهان اسلام است و در راهبردهایی همچون موارد 

زیر بر آن تاکید شده است.

- تعامل علمی و هدفمند با مراکز آموزشی، پژوهشی و فناوری معتبر بین المللی به ویژه جهان اسلام

- تحول هدفمند فرصت های مطالعاتی با توجه به نیازها و اولویت های کشور و متناسب با نقشه جامع 

علمی کشور 

به رغم موفقیت های خیره کننده کشور ما در حوزه تولید کمی علم و کسب رتبه های برتر در منطقه و سطح 

بین المللی، اما در حوزه دیپلماسی علمی رتبه چندان مناسبی نداریم. لذا دیپلماسی علمی و همکاری های 

پژوهشی یک الزام و ضرورت برای دانشگاه آزاد اسلامی است. به نظرم تقویت و بسط نگاه برون سازمانی 

دانشگاه با رویکردی جهانی، یک ضرورت اجتناب ناپذیر برای دانشگاه آزاد اسلامی در شرایط کنونی است.

در چارچوب دیپلماسی علمی هدف ضمن دسترسی access آسان محققان دانشگاه به منابع علمی 

روز، ترویج promotion موفقیت های R&D دانشگاه در بازار جهانی و افزایش همکاری های بین المللی 

است. هرچند در دیپلماسی علمی جنبه قدرت نرم و نفوذ Influence  در افکار عمومی، تصمیم گیران 

و سیاستمداران دیگر کشورها در راستای الهام بخشی، تاثیرگذاری در صحنه روابط بین الملل و امنیت 

و بازدارندگی هم برکسی پوشیده نیست.در دیپلماسی علمی ما به دنبال کمک به دستیابی به اهداف 

سیاست خارجی با رویکردی علمی هستیم )علم در دیپلماسی(. تسهیل همکاری های بین المللی 

کشور درشرایط تحریم هم نقش آفرینی ویژه دیپلماسی علمی است )دیپلماسی برای علم(. ضمن آنکه 

می توان از همکاری های علمی برای تقویت روابط بین المللی کشور استفاده کرد )علم برای دیپلماسی(.

دانشگاه آزاد اسلامی می تواند از طریق ابزارهای عملیاتی )همکاری های مشترک تحقیقاتی و آزمایشگاهی، 

تبادل استاد و دانشجو، ماموریت های مطالعاتی اساتید و دانشجویان، توافقنامه های دو و چندجانبه 

همکاری علمی و...(، ابزارهای حمایتی )دادن جوایز، برگزاری جشنواره ها، تشویق دانشمندان و 

دیپلمات های فعال و...( و ابزارهای استراتژیک )ارتباطات بین دولتی کشور با کشورهای هدف به ویژه 

کشورهای منطقه و جهان اسلام و...( در راستای دیپلماسی علمی گام بردارد.
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